Dico secundò, moralitatem non consistere in extrinseca denominatione.

Probatur primò ex D. Thoma hic art. 4. ad 2. ubi loquens de moralitate quam actus ha- bent ex fine, exp[licit]eē dicit quod inheret actio- ni, quamvis finis à quo sumitur, sit extinsecus: At denominatio extrinseca non inheret subiecto, nec intrinsecè illud afficit, sed solum extrinsecè denominat, ut esse vitum in partie: Ergo iurit D. Thomam moralitas a qua huma- nitas in extrinseca denominatione nona consistit.

Probatur secundò: Voluntas, ratio, lex, & objectum, dicuntur moralia, per ordinem & at- tributionem ad actum moralem: Ergo id quod constitutus moralitatem, intrinsecè est in actu morali, non in potentia, lege, vel objecto. Consequens pater: quia analogia attributorum dicuntur per ordinem ad illud, in quo principaliter & intrinsecè est ratio seu forma per nomen significata; v.g. medicina, urina, & dicta, dicuntur sana per ordinem ad sanitatem, que formaliter & intrinsecè est in animali. Antecedens verò probatur: Potentia dicitur mora- lis, quia causat actum moralem; lex, quia ipsum dicit; objectum, quia terminat; finis, quia movere; circumstantiae, quia afficiunt: Ergo o- mnia h[ec] dicuntur moralia, per ordinem & attri- butionem ad actum moralem.

Confirmatur: Forma à qua actus humanus E immediate denominatur moralis, debet esse intrinsecè in aliquo subiecto: Sed hoc non pos- sit esse aliud quam actus voluntatis: Ergo esse morale in hujusmodi actu, non est denominatio solum extrinseca. Major p[ro]bat, Minor pro- bat. Forma illa, cum sū ipsa actualis & forma- lia moralitas, debet subiectum in quo est con- siderare actu & formaliter morale; sicut quelli- bei forma actualis confert suo subiecto actualem denominationem: Solum autem actus vol- luntatis est capax praedictæ denominationis, sic- ut solum ip[s]e est actu formaliter in genere mo- ralib[us], & actu formaliter bonus vel malus: Ergo &c. Nec valer, si dicascum Suarez, formam dan-

B tem illam denominationem esse libertatem, suāmque primatiam & intrinsecam denomina- tionem, quae est denominatio liberi, conferre voluntati in qua est, & deinde extrinsecè de- nominare moralē, actum qui à voluntate elicitur. Non valer, inquam, tum quia liber- tas neque est ipsa moralitas, neque forma mor- alis, sed pertinet ad ordinem physicum, ut jam ostendimus; denominatio autem moralis, à for- ma moralis sumi debet: Tum etiam quia liber- tas in actionibus à voluntate elicitor, non est extrin- seca denominatione, proveniens à potentia, ut supponit Suarez, sed est quidam modus vita- litatis in illis existens, & à potentia libera & vitali, nempe voluntate, participatus, ut egre- gie ac erudit[er] probant Salmantenses, & pa- ter ex eo quod aliter constituenda sit libertas in actionibus elicitor, immanentibus, qui sunt qua- si per essentiam liberi, ac imperatis transeun- tibus, qui ab eis liberi denominantur, adeoque cū in istis sit extrinseca, in illis ponit debet in- trinseca.